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Fra redaktøren. 
Tekniske problemer 
Hvem gider høre om, hvor svært det er at lave en 
bil eller en tøjklemme. Ting skal virke, når vi kø-
ber dem, og også jeg er rimeligt ligeglad med, 
hvor bøvlet det har været at få den fabrikeret. Selv 
om jeg har det sådan, så skal I alligevel lige vide 
at min PC himlede torsdag aften! Altså 3 dage før 
vi skulle levere bladet til trykkeriet. Det var ikke 
pænt gjort af den, men død var den. Den er mel-
lemstation for meget af materialet til Låsbybladet, 
og derfor er det lidt svært, når den ikke kan med-
virke. Med gode venners hjælp er det dog lykke-
des at lave et blad. Desværre er der mangler i dette 
blad, og det skal jeg beklage.  
Vi planlægger at lave Låsbybladet i et nyt pro-
gram – InDesign. Jeg kender intet til det, men 
klogere hoveder i redaktionen har styr på det og 
har anbefalet det på det varmeste.  
 
Rønnehaven 
Vi plejer at skrive om det, der er eller om det, der 
kommer. I dette nummer har vi skrevet om Røn-
nehaven, som har været. Alle mine børn har haft 
deres gang der. Vi har altid kunnet se – og høre –
den fra haven. Nu er den væk. Helt væk. 
 
Låsbyhallen 
Set med mine øjne har Låsbyhallen aldrig været 
en arkitektonisk perle. Det er den stadig ikke. Nu 
bygger man til. Det er godt, at der sker en udvik-
ling. Det er dejligt, at nogen gider tage besværet 
med at samle pengene sammen, lægge planer, få 
dem ført ud i livet og derefter lade alle vi andre 
bruge hallen og den nye tilbygning. Men. Jeg 
tænkte på Statens Museum for Kunst, da jeg så 
tegningerne af tilbygningen. På dette museum har 
man også lavet en tilbygning, som på en gang gør
vold på den gamle del af museet, og i sig selv er 
ganske flot. Uden lige at kunne sidestille og sam-
menligne Statens Museum for Kunst og Låsbyhal-
len, så undrer det mig, at man ikke kan lave en til-
bygning, som ”kommer bedre til rette” med den 
oprindelige bygning. Der er masser af andre ek-
sempler på ”anderledes” tilbygninger, men det be-
tyder da ikke, at man bare skal fortsætte med at 
lave dem netop ”anderledes.” Jeg så i avisen en 
annonce for et bindingsværkshus med en tilbyg-
ning i træ, glas og med en firkantet ”hat” til oven-
lys. Wauv! Men hva’ fa’en. Det lå i Skovshoved 
og kostede kun 7½ mio. for 108 kvm.  
Nogen kunne godt finde på at sige, at jeg nok 
skulle lette bagen og komme frem med alle mine 

gode ideer, inden byggeriet er sat i gang. De har 
ganske ret, men jeg tror nu ikke mine (overtalel-
ses)evner ville have rakt til, at Låsbyhallens til-
bygning var blevet anderledes. Det er måske man-
gel på selvtillid. Eller bare dovenskab. 
 
Alternativ parkering 
Vi gør ikke grin med folk, der er kommet galt af-
sted, men bilen, der var hoppet op på en sten, var 
alligevel for fristende. Vi holdt møde i redaktio-
nen den aften, og på vejen hjem kom mange os 
forbi ”gerningsstedet”. Det så vildt ud. Vi har sat 
den på bagsuden, og vi ved også, at føreren ikke 
kom til skade. Godt så. Og hold op, hvor er det 
ærgerligt at lave buler i sin bil.  
Men det er altså en ret farlig sten. Dagen efter 
sprang den på et redaktionsmedlems anhænger-
træk. Kun jydekrogen tog skade, men hun undrede 
sig over at stenen lå lige der – på vendepladsen. 
 
God fornøjelse med Låsbybladet 
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etablerede parkeringspladser syd for Låsby på 
græsmarker venligst udlånt af Jørn Staal og Chri-
sten Christensen. Foruden en masse pæle blev der 
trukket mere end 6 kilometer minestrimmel. Ler-
gravvej og Ravnsøvej blev midlertidigt omdannet 
til fodgængersti og har formentlig for første gang 
været udstyret med flagallé. 
 

 
 
Fredag den 17. startede en flok af frivillige ude på 
motorvejen kl. 8 med at opstille telte, boder, toi-
letter, affaldsbeholdere og meget andet. Det var en 
kold fornøjelse, da regnen stod ned i stænger indtil 
middag. Men kl. 14.00 var start/mål området så-
dan set færdigt, og et stort rykind af frivillige fra 
 

 
 
Låsby og andre klubber kunne sendes hjem igen. 
For at lette opgaven med uddeling af T-shirts og 
løbenumre blev denne opgave delt over to dage, 
heldigvis havde Avant Danmark Showroom vel-
villigt stillet lokaler til rådighed for dette så en 
stor flok frivillige fra Låsby over 6 timer kunne 

 
Låsby Boldklub 
Motorvejsløb 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Lørdag den 18. oktober blev dagen, hvor Låsby 
fik firedoblet indbyggertallet, fik nummererede 
parkeringspladser og fik flagallé på Ravnsøvej. 
Sammen med 5 andre idrætsforeninger og DGI 
Midtjylland har vi været med til at arrangere "Sø-
højlandets Motorvejsløb". Løbet fik præcis den 
tilslutning, vi håbede på med 6200 tilmeldte moti-
onister. Helga og Ernst Ole Lassen samt jeg selv 
havde længe været i gang med planlægningen. I 
dagene op til den 18. skulle planlægningen stå sin 
prøve.  
 

 
Torsdag den 16. blev der opsat skilte, der viste til 
området, så langt væk som Skanderborg. Andre 
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bemande udleveringsbordene og udlevere mere 
end 2500 løbenumre. Udenfor dirigerede andre 
frivillige de mange biler der skulle parkeres, hel-
digvis havde nabovirksomhederne Autocamp 
Danmark, Midtjysk Rideudstyr og Låsby Trans-
port lovet at vi også kunne disponere over deres 
parkeringsplads. Preben Mikkelsen havde endda 
kørt alle maskiner og containere et andet sted hen 
i byen og med al den plads var det kun kortvarigt 
nødvendigt at henvise til p-pladser ved det Låsby 
Marked. Med nummerudleveringen vel overstået 
var der kun lidt natarbejde tilbage med at ændre 
på diverse skiltning. 
 

Lørdag morgen kl. 7 mødtes de små 300 frivillige,
hvor mere end 100 var fra Låsby, til et rundstykke 
og fælles briefing, inden vi kunne fordele os på 
opgaver som nummerudlevering, parkeringsvag-
ter, traktorførere, opvarmere, præmiepiger, ølsæl-
gere og problemknusere. Kort efter begyndte de 
mange motionister at ankomme. Vi havde frygtet 
for massevis af fastkørte køretøjer på de græs-
klædte p-arealer, der fik rigelig med vand i ugen 
før løbet, men heldigvis kom traktorerne slet ikke 
i brug, idet kun en eneste bil kørte fast.  
Men de mange biler skulle vise sig at give en an-
den udfordring. Grundet vejarbejder skulle stort 
set alle biler igennem rundkørslen ved AVK 
GUMMI der blev en regulær flaskehals, det sam-
me gjorde krydset fra Randersvej ind på Lergrav-
vej. De bestilte politi-hjemmeværnsfolk havde vist 
termokaffe med, men jeg tror ikke, de nåede at 
drikke noget af det, idet køen, da den var længst,
må have været omkring 6 kilometer fra Lergravvej 
ind gennem byen og ud til Kalbygaard grusgrav, 
ja måske endda længere.  En del billister opgav 
derfor at køre hele vejen ud til p-pladserne og 
fandt parkering inde i Låsby, og der har ikke væ-
ret meget asfalt i overskud. Det må givetvis have 
været til gene for nogen, men alle har taget det 
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meget positivt. 
Udfordringerne med afviklingen af trafikken gjor-
de, at starterne måtte udskydes 15 minutter, men 
ellers klappede alt andet under løbet, der blev af-
viklet i tørt men let diset vejr. Efter nogle få hekti-
ske timer, hvor de mange tusinde mennesker gik 
eller løb sig en tur, drak vand og guffede æbler,
var det hele slut igen. Så kunne vi frivillige be-
gynde at pakke det hele ned igen. Kl. 17.00 var alt 
ryddet op, og kun nogle få ting til afhentning pr. 
lastbil stod tilbage til afhentning mandag. 
Og hold op, hvor har det været sjovt at arrangere 
et sådant løb. Vi har oplevet fantastisk opbakning. 
Først med de 100 frivillige vi havde lovet at stille 
med, der meldte sig 113 frivillige, uden vi har be-
høvet at spørge nogen direkte. Husstandene på 
Ravnsøvej, Gl. Ravnsøvej og Lergravvej vurdere-
de vi blev berørt, men ingen så nogen udfordrin-
ger, da vi var ude at snakke med dem før løbet. En 
masse virksomheder har også bidraget med hjælp i 
form af sponsorater, maskinstøtte, udlån af mate-
riel, lokaler eller plads og meget andet. Alle steder 
er vi blevet venligt mødt og har stort set fået, hvad 
vi har bedt om. Jeg vil nævne AVK GUMMI og 
Avant Danmark, der var med som sponsorer. Ka-
gedeko, Låsby EL, Låsby Kro, Jysk Auto Makeup 
og ikke mindst DeTur, der alle var med som præ-
miesponsorer, DeTur leverede endda hovedpræ-
mien. Dertil kommer så udlån af materiel fra Dan-
jord, Låsby Festudlejning, TH Belægning, Låsby 
Transport, Renosyd, Avant, Låsby EL (hvor får 
man ellers 200 meter forlængerledning med 15 
minutters varsel?), Nikolaj Bønløkke og sikkert 

flere.   
Økonomien i løbet bliver først endelig opgjort ef-
ter deadline til dette blad, men vi håber på at kun-
ne putte 80-90.000 kr. i klubkassen som belønning 
for de mange frivillige timer byen har brugt på ar-
rangementet. Overskuddet vil vi bruge til at lave 
nogle moderne og spændende idrætstilbud i det 
nye halbyggeri, der står klar til næste sæson. I 
boldklubben tænker vi over, hvilket arrangement 
vi skal kaste os over næste gang. Det kan f.eks. 
være som medarrangør af nok et motionsløb, når 
næste stræk af motorvejen åbner gennem Silke-
borg. Mon nogen i byen vil være med igen? 
 
 
 
Motorvejsløbet 2014 
Tak til Alex og Helga – og alle de andre 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
I forbindelse med motorvejsløbet den 18. okt. 
havde Låsby Boldklub sammen med andre sports-
foreninger i lokalområdet stillet sig til rådighed 
med frivillige hjælpere til de mange forskellige 
opgaver, der ville være, for at afviklingen af ar-
rangementet kunne foregå så problemfrit som mu-
lig. 
I spidsen for boldklubbens indsats stod klubbens 
formand Alex Sørensen og Helga Lassen. 
Det var en kæmpeopgave, de to påtog sig, men 
som de på fornemste vis gennemførte til punkt og 
prikke. 
Det lykkedes dem at overbevise over 100 personer 
fra Låsby om, hvor fantastisk det ville være, at 
Låsbys borgere kunne stå sammen og vise, at det 
kunne vi også klare. Den entusiasme alle de men-
nesker viste, i forbindelse med hele arrangemen-
tet, var helt utrolig. 
Med motorvejens åbning fra Låsby til Hårup den 
1. december tegner der sig spændende muligheder 
for den fremtidige udvikling af vores by. Og det 
vil uden tvivl sætte Låsby på landkortet, når mo-
torvejsstrækningen fra Hårup til Funder åbner. 
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Låsby Boldklub 
Fodbold 
 

  
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Efterårsafslutning i fodboldafdelingen  
- udendørs 
 
Torsdag den 9. oktober skinnede solen dejligt over 
fodboldbanerne ved Låsby, som skabte de perfekte 
rammer for efterårsafslutningen for udendørssæsonen. 
Bestyrelsen for fodboldafdelingen i Låsby Boldklub 
havde inviteret alle ungdomsspillerne samt søskende 
og forældre til en dejlig dag i fodboldens tegn. 165 
havde tilmeldt sig arrangementet, hvor vores frivilli-
gere trænere havde arrangeret en turnering for både 
spillere, forældre og søskende. Da bolden var sparket 
i mål for sidste gang, bød bestyrelsen på pizza og 
juice til spillere, søskende, forældre og trænere. Alt i 
alt en fantastisk dag! 
Tusind tak til alle for den store opbakning. Tak til 
Låsby Pizza for levering af de mange pizzaer, tak til 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Eurospar for den gode handel, tak til svømmeba-
det for lån af jeres faciliteter og ikke mindst tak til 
spillere, forældre, søskende og trænere for at være 
med til at skabe den gode dag. 
På grund af den store opbakning, og de mange po-
sitive tilbagemeldinger har vi i bestyrelsen mod på 
at lave flere arrangementer i den kommende tid. 
Vi påtænker blandt andet at holde en ”seniorfest” 
for voksne spillere og trænere i foråret, og så 
drømmer vi om at arrangere DBU fodboldskole i 
Låsby til sommer. Har du andre ideer, så kontakt 
gerne bestyrelsen.  
Har du lyst til at gå til fodbold, men kan ikke ven-
te til foråret, når den nye udendørssæson starter til 
april, så er der lige nu fuld gang i indendørstræ-
ningen. Find kontaktinformation til bestyrelsen 
samt hold og tilmelding på 
www.laasbyboldklubfodbold.klub-modul.dk 
 

Låsby Boldklub  
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Børn med særlige behov 
Sammen med Danmarks Handicap Idræts Forbund 
og Låsby Skole har Låsby Boldklub forsøgt at la-
ve et idrætstilbud for børn med særlige indlæ-
ringsbehov. På Låsby Skole har vi hele to afdelin-
ger, der rummer børn med forskellige indlærings-
mæssige vanskeligheder, og for disse børn vil vi 
gerne lave et idrætstilbud. Men da ikke alle børn 
er lokale og i stedet kommer hertil med taxa og 
minibus, vil vi gerne kunne lave et tilbud, der kø-
rer om eftermiddagen, inden disse børn bliver kørt 
retur igen. Dette ligger uden for boldklubbens 
normale åbningstid, hvorfor vi har søgt efter en 
instruktør, der kan være til rådighed en time 
ugentligt en hverdag i tidsrummet mellem 13.00 
og 15.30. Vi har desværre ikke fundet en instruk-
tør endnu, men håber at denne artikel måske væk-
ker din interesse. Vi har fokuseret på at en yngre 
person (eller flere) måske kunne flette dette ind i 
sine øvrige planer, men det kan ligeså vel være 
den friske efterlønner, der har lyst at prøve kræfter 
med dette. Hvilket tilbud, der skal stables på be-
nene, afhænger meget af instruktørens lyst og evt. 
erfaring, men kunne være floorball, fodbold eller 
badminton. Låsby Boldklub sørger for evt. træ-
neruddannelse, trænertøj, redskaber o. lign., lige-
som der vil være en symbolsk betaling. Låsby 
Skole vil sørge for, at en pædagog ledsager børne-
ne til og fra hallen, pædagogen vil ligeledes være 
til stede under træningen men i en tilbagetrukken 
rolle. Evt. interesserede instruktører kan henvende 
sig til Alex Sørensen - 53710144 eller anico-
lai.home@gmail.com 
 
 
Låsby Boldklub 
 
Alex Sørensen 
 
Yoga og velvære 
Den 30. september startede der 2 yoga hold i Lås-
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by Boldklub. Vi har været heldige at kunne lave 
aftale med den meget erfarne instruktør Birthe 
Beck Jensen, der tidligere har virket under Ry af-
tenskole. Tirsdag eftermiddag og tidlig aften kører 
Birthe hele to hold med traditionel yoga. Det før-
ste hold er allerede fuldtegnet, men på aftenholdet 
er der stadig få ledige pladser. De to yoga hold er 
de første i en hel nystartet afdeling, der skal foku-
sere på motion i kombination med mentalt velvæ-
re. Vi håber at kunne tilbyde flere aktiviteter fra 
næste sæson og hører gerne fra personer, der kun-
ne tænke sig at blive uddannet i børne- eller power 
yoga. De fysiske rammer for vore to yoga-hold 
har også været en lille udfordring, da vi ikke har et 
yogalokale, men problemet har vi løst sammen 
med Låsby Hallen, der hver tirsdag stiller cafete-
ria til rådighed for holdene. Her er der tilpas varmt 
og lyddæmpet. En stor tak skal lyde til halinspek-
tøren, der hver tirsdag må rydde borde og stole til 
side, så der bliver plads til yoga. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Låsby Tennisklubs tennisskole blev afviklet i uge 
32 med 12 børn. Instruktionen stod Birgitte Poul-
sen og Andrea Ceravolo for.  
Vi forsøgte vi at starte gratis instruktion op både 
for børn og voksne. Der var også en 5-6 børn, der 

startede med at komme til den ugentlige træning, 
men da fodbolden begyndte efter ferien, måtte de 
stoppe, da den længere skoletid betød, at de ikke 
kunne nå det. Af voksne kom der et par stykker til 
træning. 
 

 
 
Vi fejrede vort 25 års-jubilæum d.16. august med 
spidstegt pattegris og hyggeligt samvær i et telt 
ved klubhuset. 
Næste punkt på programmet vil blive den årlige 
Nisseturnering. Den vil blive afviklet lørdag d.13.
december kl. 13. Her skal der spilles hyggetennis, 
hvis vejret tillader det, og spilles pakkespil me-
dens vi drikker gløgg og spiser klejner. Entrebil-
letten er, at man medbringer en lille pakke á ca. 25 
kr. til pakkespillet. 
Vi vil opfordre alle, der kunne have lyst til at prø-
ve, om tennis skulle være noget for dem, at hen-
vende sig til en fra bestyrelsen for et par prøveti-
mer. 
Låsby Tennisklub kører med de laveste kontin-
genter i landet: Voksne over 18 år kr. 500. Børn 
under 18 år kr. 100. Vi har onlinebooking på:
www.laasbytennis.memberlink.dk 
Her kan man også finde alle informationer om-
kring Låsby Tennisklub. Og husk! At der kan spil-
les på vore 2 kunstgræsbaner hele året. Kun mas-
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dag den 14. december fra kl. 10-12.  
Billetterne til juletræsfesten kan købes i Låsbyhal-
lens cafeteria torsdag den 4. december kl. 17-19 
og på klubmodulet http://laasbyboldklub.klub-
modul.dk under gymnastik/event. Prisen er 25 kr. 
pr. barn inkl. slikpose og drikkelse og 25 kr. pr. 
voksen inkl. kaffe/the og æbleskiver.  
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleski-
ver, slik mm. i hallen. 
Der er også mulighed for at købe billetter ved ind-
gangen, men der er kun begrænset omfang af eks-
tra slikposer – så køb helst dine billetter på for-
hånd (senest 5. december på klubmodulet)!  
Kom og vær med til en hyggelig julefest. 
Se også side XX 
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Generalforsamling  
Låsby Borgerforening afholdt sin årlige general-
forsamling den 23. oktober hos Avant Showroom. 
 

 
Daglig leder Martin Jensen viste rundt i det flotte 
showroom og fortalte om renoveringen, tankerne 
bag indretningen og konceptet for forretningen.  
Efterfølgende blev generalforsamlingen afviklet 
med Claus Bloch som ordstyrer.  
Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig så-

siv is-sne og regn kan betyde, at der ikke kan spil-
les. 
Bestyrelsen: 
Sven Matthiesen, formand tlf.40214576 
Svend Erik Poulsen, næstformand tlf.26208695 
Benny Lauritsen, kassere tlf.40510808 
Dora Christensen, sekretær tlf.40951547 
Elsa Pedersen, instruktion tlf.86951434 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastik afdeling 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Så er alle holdene i gymnastik kommet godt i 
gang. Der skete en lille placeringsændring, da 
krudtuglerne fik mulighed for at træne i hallen i 
stedet for oppe i gymnastiksalen, så de flyttede li-
ge efter efterårsferien, og det er de rigtig glade for. 
Hockeyholdet om mandagen var der ingen delta-
gere til, så denne tid har vi tilbudt til badminton 
afdelingen. De har tidligere haft den tid. Hockey 
træner stadig om torsdagen kl. 20-21. 
Til næste sæson regner vi med, at vi kan have alle 
vores hold i hallen med den ekstra plads, vi får 
med vores nye halve hal. 
Birgit Lind er nu også kommet i gang med hendes 
"ski-styrketrænings-hold," som startede 5. novem-
ber og løber frem til 25. februar 2015. Træningen 
er hver onsdag kl. 18.45-20.00 i gymnastiksalen 
på skolen. 
 

 
Julen står snart for døren, og i den anledning - og 
traditionen tro - bliver årets juletræsfest afholdt (vi 
prøver i hvert fald igen i år) for alle byens børn og 
deres forældre/bedsteforældre i Låsbyhallen søn-
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ledes:  
Formand: Mette Hoeck Klausen, kasserer: Børge 
Møller, sekretær: Kjeld Jensen, menige medlem-
mer: Hans Iversen og Tine Kragelund. Suppleant: 
Bente Nicolaisen.  
 
Låsbyprisen 2014 – Låsby Svømmebad  
 

Mette Hoeck Klausen (tv) overrækker Låsbyprisen til besty-
relsen for Låsby Sømmebad. 
 
Ved generalforsamlingen uddelte vi for 19. gang 
Låsbyprisen til en person, virksomhed eller for-
ening, der har gjort noget særligt for byen. De se-
nere år har vi gjort mere ud af at få borgere til at 
indstille kandidater, og det fungerer rigtig godt. Vi 
havde således hele 8 kandidater at vælge imellem 
i år! Det gør så opgaven med at udvælge én mod-
tager sværere for bestyrelsen, men efter lidt dis-
kussion enedes vi om at give prisen til Låsby 

Svømmebad.  
Til trods for at svømmebadet er en gammel insti-
tution i byen, formår bestyrelsen bag fortsat at 
vedligeholde og forny stedet – samt at skaffe de 
mange hænder der skal til for at drive det. 2014 
har været et rekordår – godt hjulpet af den fanta-
stiske sommer. Men i høj grad også på grund af 
svømmebadets kvaliteter, faciliteter og livredder-
ordning. Stor ros og tak til alle, der sikrer badets 
fortsatte drift og udvikling. Vi glæder os til næste 
sæson.  
 
Forskønnelsesprisen 2014 – Hovedgaden 6  
Antallet af kandidater til forskønnelsesprisen end-
te på fire. Dejligt at der generelt sker så meget i 
Låsby, at vi kan finde fire værdige modtagere til 
denne pris, som vi stiftede i 2012. Prisen gives til 
personer, virksomheder eller foreninger, som gør 
noget særligt for at forskønne Låsby.  

                 

 
   

 
 



Låsbybladet, Side 11 

 

 
      

I år gik prisen til Hovedgaden 6 – tidligere Flem-
mings El, som i dag ejes af Rosengrenen. Gert 
Jensen, Rosengrenen takkede for prisen, der var et 
litografi udført at Peter Lundberg.  
 

Litografi. Peter Lundberg 
 
Ejendommen er renoveret af Låsby Byg og om-
dannet til 2 lejligheder, der hurtigt blev beboede.  
Det er særdeles prisværdigt, når så centrale byg-
ninger i byen bliver renoveret, så skæmmende 
tomme butikslokaler i stedet ændres til hjem for 
nye borgere i byen.  
 
 

Hovedgaden 6 – før ombygning 

 
..og efter ombygning 
 
HUSK at finde os på Facebook: Låsby Borgerfor-
ening. 
 
Juletræsfest ved Mejerigården 
 

 
 
Der er juletræsfest den 1. søndag i advent, dvs. 
den 30. november på pladsen foran Mejerigården 
kl. 12–14. Spejderne sælger gløgg og æbleskiver 
samt lodder til deres store tombola. Julemanden 
har lovet at kigge forbi med slikposer til alle børn, 
der hjælper med at puste lys i juletræet. Slikposer 
er sponsoreret af Nordea, Låsby Byg og Finns mu-
rerforretning. Vejen foran Mejerigården vil i peri-
oden være afspærret.  
 
Motorvejsåbning 
Motorvejen åbner 1. december mellem Låsby og 
Hårup. Vejdirektoratet inviterer i den forbindelse 
alle til indvielse kl. 11 på rastepladsen efter Flen-
sted. Fra kl. 9.30 bliver der mulighed for en bustur 
på strækningen med fortælling om byggeriet.  
Om aftenen inviterer det midlertidige ’Motorvejs-
udvalg’ til middag på Låsby Kro for alle interesse-
rede.  
Program:  
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Kl. 18.00 Stegt flæsk med kartofler og persille-
sovs  
Kl. 19.30 Carsten Sandgaard fra Vejdirektoratet 
fortæller om byggeriet. Der serveres kaffe og 
småkager.  
Kl. 20.00 Underholdning  
Kl. 21.00 Tak for i aften  
Pris kr. 129,- pr. person. Bestil plads direkte på 
kroen tlf. 8695 1766. Afregning sker på aftenen.  
 
 
Låsby Svømmebad 
 

                
                                        

 
Jesper Hald 
 
Låsbyprisen 2014 
Det var en meget stolt bestyrelse fra svømmeba-
det, der var mødt op til Låsby Borgerforenings 
generalforsamling i oktober. 
Svømmebadet var blevet nomineret til Låsbypri-
sen, og det er jo som frivillig i en forening altid 
dejligt, når der bliver sat pris på ens indsats. 
At man så også vinder den prestigefyldte pris, det 
er faktisk stort for det stærke team af frivillige i 

 

 

 

Vi har også plads til 
din annonce! 
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syre. De frivillige teknikere slipper også for arbej-
det/håndteringen med kemikalierne. 
 
Generalforsamling 
Der er generalforsamling i svømmebadet i starten 
af februar (se mere i Galten Folkeblad i januar),
og vi mangler et par suppleanter til bestyrelsen, så 
vil du være med til at gøre en forskel for de mange 
brugere af svømmebadet, så giv lyd fra dig.  
OBS alle sæsonkortgæster fra sæsonen 2014 er 
stemmeberettiget. 
 
Ris og ros 
Hvis du som bruger/gæst eller borger mener, at vi 
kan gøre noget bedre, så send os en mail. 
For at sikre alle får et retursvar, send venligst dine 
ris eller ros til mailadressen: kasserer@laasby-
bad.dk 
 
 
Nyt om Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Budget 
Byrådet har i oktober vedtaget det kommende års 
budget. Et budget, der bl.a. betyder 0,5 % redukti-
on af kontraktholdernes budgetter pr. år. Det er 
den såkaldte grønthøstermetode, der anvendes. 
Dette vil selvfølge kunne mærkes på alle kerne og 
service områderne. Børn, ældre og fritid osv. I alt 
2 % de næste fire år.  
En meget overraskende udvikling for kommunens 
økonomi. Indtil juni måned hed det sig fra borg-
mesteren, at Skanderborg Kommune havde en 
fantastisk god og sund økonomi. Reduktionen af 
service niveauet fik to vidt forskellige betegnelser 
på byrådsmødet. Besparelser eller effektiviserin-
ger som flertalsgruppen yndede at betegne de 2 % 
reduktion.  
Byrådet blev orienteret om, at de nødvendige re-
duktioner intet havde med det nye Rådhusbyggeri 
at gøre. Årsagen var bl.a. manglende indtægter fra 
udligningen mellem Staten og Skanderborg 
Kommune, der også blev straffet for deres påpas-

svømmebadet.  
Så der skal hermed lyde en stor tak til alle, der har 
lagt mærke til vores indsats og har nomineret os,
samt at Borgerforeningen udvalgte Svømmebadet 
til modtage Låsbyprisen i år. Vi er meget stolte. 
P.S. Tak til Alcon A/S på Ole Rømers Vej for ga-
ven i forbindelse med prisen. 
 
OK Benzinkort/Eurospar Låsby 
Ny rekord igen i år. Det lykkedes os ”igen igen” at 
lave en ny rekord, og denne gang var målet at 
komme over grænsen på de 20.000 kr. 
21.288 kr. blev denne sæsons sponsorat fra jer, der 
tanker OK brændstof med et OK kort, der støtter 
Låsby Svømmebad. Det er helt vildt. 
Fredag d. 30. oktober stod Jesper sammen med en 
OK konsulent med en konkurrence, hvor man 
kunne vinde et rejsegavekort på 20.000 kr. til 
London. (vinderen udtrækkes i december). 
Der var også nogle, der vandt gavekort til brænd-
stof på nogle skrabelodder. 
Her havde man også mulighed for at sætte et 
kryds, så man kunne blive ringet op af en OK 
konsulent vedr. billig el gennem OK. 
Svømmebadet får 6 øre pr. liter brændstof og får 
12 øre pr. liter, hvis man også køber el gennem  
OK Benzin. Er du i tvivl om, du støtter svømme-
badet, så gør følgende. 
Tjek ind på www.ok.dk, klik på mit OK og klik på 
kontoindstillinger. I bunden skal der gerne stå 
558934 under ”Du støtter,” så støtter du nemlig 
os. 
Ønsker du et OK kort, kan du bestille det på 
www.ok.dk. 
Svømmebadet får en bonus på 200 kr. på alle nye 
kort, når det har rundet 500 liter brændstof. 
HUSK tank OK, det betaler sig.  
 
Miljøvenligt Rensningsanlæg 
Svømmebadet er kommet et stort skridt nærmere 
det nye miljøvenlige rensningsanlæg. 
I oktober fik vi et tilskud på 200.000 kr. fra Fol-
keoplysningsudvalgets Anlægspulje gennem 
Skanderborg Kommune. 
Der er samtidig ansøgninger ude hos forskellige 
fonde, her venter vi på en del svar. 
Vi er næsten halvvejs med økonomien, og vores
kasserer er netop nu rundt ved de lokale virksom-
heder, for at spørge om de vil give et bidrag til vo-
res projekt, der ikke mindst kommer svømmeba-
dets brugere og nærmiljø til gode. 
Med det nye rensningsanlæg vil man spare miljøet 
for et årligt forbrug på ca. 10.000 kg klor og salt-



Låsbybladet, Side 14 

 

selighed på arbejdsmarkedsområdet omkring Job-
centeret. Konsekvensen vil blive en meget lav 
kassebeholdning, som i værste tilfælde kunne bli-
ve negativ, hvis der opstod nye uforudsete hæn-
delser. 
 
Søkilde 
Et flertal på byrådsmødet i oktober besluttede at 
sende Plejehjemmet Søkildes fremtid i høring. 
(Søkilde er det eneste plejehjem, som Skander-
borg Kommune selv ejer). En fremtid der nemt 
kan føre til Søkildes fortid. Høringen gik bl.a. ud 
på, at standse al fremtidig visitering til pleje-
hjemmet. Ideen er, at bruge Søkilde i en over-
gangsperiode, som et midlertidig indkvarterings 
sted for beboerne fra Ryvang i Ry og Tjørnehaven 
i Galten, når disse ældrecentre skal renoveres. 
Flertallets plan var oprindeligt at lukke Søkilde 
hurtigst muligt, flytte Kommunens Centralkøkken 
til Sølund i Skanderborg og sælge Søkilde og den 
relative store og attraktive grund. Det sidste blev 
dog ikke besluttet, da man opdagede, at en flyt-
ning af centralkøkkenet, nemt kunne koste over 30 
millioner kr. Hermed forsvandt den forventede 
fortjeneste ved et kommende salg. Der er på nuv-
rende tidspunkt ikke truffet nogen beslutning om 
Dalbogård i Gl. Rye og Søndervang i Låsbys 
fremtid.   
 
Vand og Mudder  
Det hører normalt denne årstid til. Desværre har 
vand og mudder været en plage det sidste års tid
ved cykel og fodgængertunnelen i Flensted Tun-
nelen fører under Hovedvej 15. Den bruges dag-
ligt dagligt benyttes af rigtig mange borgere. Når 
den ellers har været mulig at passere. Årsagen til 
disse oversvømmelser er bl.a. den nye sti, der fø-
rer hen til den gamle tunnel, samt manglende fær-
diggørelse af afløb, tilslutning af riste osv.  
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Tunnel of … smat 
 
Der har åbenbart også været en misforståelse om-
kring driften af stierne og tunnellen. Ejerskabet er 
for tiden Vejdirektoratets. Dette ejerskab overgår 
til Skanderborg Kommune ved færdiggørelsen af 
motorvejen. Den daglige vedligeholdelse påhviler 
tilsyneladende Skanderborg Kommune.  
Denne tvist om vedligeholdelse skulle nu være bi-
lagt, og vi satser på en farbar gennemgang under 
den nu snart tidligere Hovedvej 15. 

Separatkloakeringen 
Der er godt nyt, hvad angår hjælp til finansieringen 
for private husejere, som skal have separeret vandet 
på deres grunde. Det er lykkes at få en aftale med 
Forsyningsselskabet, som har indgået en aftale med 
NordeaFinans. Det bliver nu muligt at låne op til 
40.000 kr. uden betingelser. Beløb over de 40.000
kr. vil dog kræve en form for dokumentation, f.eks. 
en lønseddel.     
Med denne korte beretning vil jeg ønske alle en rig-
tig god jul og godt nytår, samt på gensyn i år 2015.              
 
 
Dagplejerne fra Låsby 1 
 

 
 
Gitte Lemming 
 
Syng sammen dag i skoven … 
Vi har i Låsby 1 afholdt Syng sammen dag i sko-
ven. Denne dag er en årlig tilbagevendende begi-
venhed, hvor Danmarks Radio er hovedaktør. 
 
Herunder: Dagplejerne i Låsby og deres ”arbejdsgivere” 
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Man kan i den forbindelse få tilsendt materialer 
vedr. årets sang-emne, såsom plakater, flag, kli-
stermærker og inspirationsmateriale til dagen.  
Denne ”Små synger sammen dag 2014” omhand-
lede skoven. 
Vi startede dagen på legepladsen, hvor vi spiste 
fælles formiddagsmad. Derefter gik vi i samlet 
flok til vores dejlige skovhytte.  Vi havde forinden 
øvet os på de forskellige SKOV-sange i vores hel-
dagslegestue i Ry. 
Bl.a. sang vi:  
HØJT PÅ EN GREN EN KRAGe 
I EN SKOV EN HYTTE Lå 
HØR DEN LILLE STÆR 
DER VAR ENGANG EN ABE, DEN BOEDE I 
EN SKOv 
VIL DU MED EN TUR I SKOVEN, DER ER SÅ 
MANGE TRÆER 
Børnene var også meget nysgerrige, for vi havde 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged                                                                                                  

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 

talt med dem om, at vi skulle synge for træerne, 
sneglene, fuglene, billerne, myrerne osv. Så vi skulle 
jo synge vældig højt, så de kunne høre os.  
Vi havde en rigtig dejlig sensommerformiddag i vo-
res skønne lille skov, hvor alle børnene føler sig vir-
kelig trygge, da vi i vores dagplejegruppe ofte bru-
ger skoven. 
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Seniorklub i Låsby til foråret 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ernst Pedersen 
 
I Låsby er vi i øjeblikket en lille gruppe seniorer,
der mødes hver onsdag formiddag til en omgang 
badminton. Det kunne vi godt tænke os at udvide 
både med antal personer og med nye forskellige 
aktiviteter. Faktisk kunne vi forestille os en form 
for ugentlig seniorklub, hvor alle er velkomne.  
Vi starter op til foråret i forbindelse med åbningen 
af den nye hal, så vi både kan være i hallen, uden-
dørs og i det flotte nye cafeteria. Så selv om der er 
stadig er nogle måneder til opstart, går vi allerede 
og pusler med forskellige ideer, og der er plads til 
mange flere. 
Seniorklubben skal være en blanding af aktiviteter 
og hyggeligt samvær. Der skal derfor være aktivi-
teter til alle uanset fysisk formåen fra kl. 10 til 12, 
og vi vil hver gang slutte af med hyggeligt sam-
vær i cafeteriet til kl. 13. Den sidste onsdag i må-
neden kunne vi fortsætte badmintonseniorernes 
tradition med fælles smørrebrød. 
Nogle af de ideer, vi har på tegnebrættet, er bad-
minton og bordtennis i hallen, løb, gå- og cykeltu-
re, krolf og petanque udendørs, og i cafeteriet 
 

 
kunne vi spille dart, kort, skak eller andre mere ro-
lige eller stillesiddende aktiviteter. Dette er kun 
ideer, og vi ønsker selvfølgelig, at seniorklubben 
formes af de personer, der møder op, så man kun-
ne sagtens forestille sig helt andre aktiviteter. 

Så har du nogle ideer til aktiviteter eller måske 
lyst til at være med i arbejdet med at få senior-
klubben op at stå, er du meget velkommen til at 
kontakte en af nedenstående personer. 
Gert Toftdal: Mail toftdahl@gefiberpost.dk 
Inger Nielsen: Mail im.nielsen@live.dk 
Flemming Meidahl: Mail lf.meidahl@gmail.com  
Sven Matthiesen: Mail muddisven@gmail.com 
Ernst Pedersen: Mail jm@post.tele.dk 
 
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 
 

 
 
Dorte Andreasen 
 
Nu hvor vinteren banker kraftigt på, og mange ak-
tiviteter er rykket ind i hallen, vil vi lige gøre sta-
tus over de forskellige aktiviteter i Låsby Bold-
klubs afdeling Udeliv. 
 
Løb  
Efterårssæsonen er afsluttet 1. november, men vi 
løber stadig hen over vinteren, dog uden fast pro-
gram. Der vil typisk være to løbegrupper: En
gruppe, der løber 5-6 km uden pauser, og en hvor 
der løbes 7-8 minutter af gangen med mindre pau-
ser. Nye løbere er velkomne uden tilmelding. Vi 
løber hver onsdag kl. 18 (trafikvest og eller pande-
lampe anbefales) og hver lørdag kl. 9. Har du 
spørgsmål til løb, kan du kontakte Dorte Andre-
asen på 29480656. 
 

 
 
Krolf. 
En blanding mellem kroket og golf. Fremmødet 
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hen over sommeren har været stabilt med 6-9 per-
soner hver gang. Der spilles hver tirsdag kl. 15.30. 
Banen ligger bag Søndervang, og da man desvær-
re nu også har fået et par vandhuller der, har grup-
pen et ønske om i fremtiden at kunne få lov til at 
flytte banen længere over bag svømmebadet. Det-
te er endnu kun et ønske, som vi kigger nærmere 
på i Udeliv. Har du spørgsmål til krolf, kan du 
kontakte Tage Hansen på 21343228. 
Petanque  
Udendørssæsonen er afsluttet, og man spiller in-
dendørs i hallen på tirsdage fra kl. 15-16.45. Nye 
spillere er meget velkomne, tilmelding er ikke 
nødvendig. Har du spørgsmål til Petanque, kan du 
kontakte Claire Henshaw på 30572154. 
 

 
 
Beachvolley 
Vi har spillet nogenlunde stabilt en gang om ugen 
henover sommer og sensommer, hvor vi har sam-
let mellem 6 og 12 personer pr gang til en hygge-
lig eftermiddag, og altid med relativt kort varsel, 
da beachvolley er afhængig af vejret. Nu hvor vej-
ret er for koldt til udendørs volley, har vi planer 
om indimellem at låne hallen et par timer i week-
enden (afhængig af ledige tider) til en gang inden-
dørs volley. Her vil det foregå på samme måde 
som beachvolley. Det koster ikke noget, alle får 
en mail/sms, når vi spiller, og man møder bare op, 
hvis man har tid. Tilmelding til mail/sms på 
klubmodul under udeliv-beachvolley. Har du 
spørgsmål til (beach)volley kan du kontakte Helga 
Lassen på 60632818. 
 
Vandgymnastik  
Som noget nyt i år har Udeliv i samarbejde med 
svømmebadet kunnet tilbyde vandgymnastik 10 
gange henover sommeren under ledelse af Lars 
Fruelund. Antallet af deltagere var ca. 10 perso-
ner. Vi havde håbet på flere og vil evaluere, om 
noget lignende skal tilbydes igen i sommeren 
2015. 

 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Spejderne i Låsby 
Høstgudstjeneste 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
I forbindelse med årets høstgudstjeneste i Låsby 
Kirke, blev vi fra spejderne spurgt om vi havde 
lyst til at deltage, og det havde vi naturligvis, da 
det som grøn spejder ligger naturligt for os at for-
holde os til tro og kirke. Pia, vores lokale præst, 
kom som første skridt derfor forbi til et spejder-
møde, hvor vi talte om de mulige opgaver, der 
ligger i forbindelse med en gudstjeneste, og heref-
ter gik vi alle i gang med stor iver.  
Bæverne (vores mindste spejdere, der går i 1. og 
2. klasse) valgte at stå for udsmykningen og lave-
de de flotteste efterårskranse, der lyste flot op i det 
store kirkerum og var med til at sætte rammen 
omkring temaet høst og dermed for præstens præ-
diken. 
 

  
 
Ulvene (3. og 4. klasse) stod for både uddeling af 
salmebøger, indgangsbøn, uddeling af brød til 
nadver og udgangsbøn. Alle var selv med til at be-
stemme, hvilken rolle de gerne ville have under 
gudstjeneste, og det var imponerende at se, hvor 
modige og selvstændige de hver især var i forhold 
til at ville løfte netop den opgave, de havde påta-
get sig. 
Til høstgudstjenesten var vi omkring 100 menne-

sker i kirken, og der summede af liv og fælles-
skab. Naturligvis var der en del spejderfamilier, 
men derudover havde mange andre af Låsbys bør-
nefamilier valgt at støtte op om arrangementet, der 
blev afsluttet med fællesspisning med veltilberedt 
lasagne. Fællesspisningen blev af hensyn til antal-
let af fremmødte afholdt i spejderhytten frem for i 
kirkens hus, og også her var stemningen god. 
Fra spejdernes side kan vi derfor kun se tilbage på 
et super arrangement, og vi glæder os til et fortsat 
samarbejde med vores lokale kirke. 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Ingrid Thomasen 
 
Siden sidst 
I januar fik kirken og kirkens hus nye gasfyr, da 
de gamle var nedslidte. Der er kommet lys på kir-
ken, så den nu står flot oplyst om aftenen. Kirke-
gårdsmuren er genopbygget og fremstår flot til 
pynt for både kirken og byen. Bøgetræer er plantet 
i bedet foran kirkens hus. Disse blev sponsoreret 
af Søren Just. De giver også en forskønnelse af  
 

 
området. Låsby Borgerforening har været så flinke 
at lave 4 nye huller til deres flagstænger foran kir-
ken. Menighedsrådet har et ønske om at kunne 
flage både på de almindelige flagdage, men også 
f. eks. ved bryllupper. Det er jo altid festligt med 
flag. 
Og for at folk kan føle sig godt tilpas og sidde 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

godt ved arrangementer i kirkens hus, er der ble-
vet indkøbt hynder til stolene. 
Endvidere er der købt 50 nye salmebøger til kir-
ken, da der ved stort fremmøde har været mangel 
på disse. 
Til de helt unge kirkegængere er der købt nogle 
rygsække med diverse fyld i form af bl.a. tegne-
materialer og små bøger, som børnene låner under 
gudstjenesten, så tiden ikke bliver lang.  
Provstiet har oprettet en kirkestafet. Denne stafet 
omfatter 27 kirker i Skanderborg provsti. Ideen er 
den, at der hen over sommermånederne i 2015, 
2016 og 2017 vil blive mulighed for interesserede 
at høre om de spændende historier, der er knyttet 
til provstiets kirker. Låsby kirke har tilmeldt sig 
og vil efter planen skulle være vært i sommeren 
2016. Der vil blive udarbejdet en folder herom, 
som vil blive fremlagt i kirker, sognegårde, biblio-
teker og turistkontorer. Værtskirken skal så stille 
en person til rådighed til at fortælle om og vise 
rundt i kirken.  
Noget som vi er meget glade for er, at der er 
kommet opfordringer til tiltag med babysalmesang 
og dagplejesalmesang. Vi vil gerne støtte tiltag, 
der er opbakning til. Dog har vi i forvejen baby-
salmesang, men denne forøges til det dobbelte an-
tal gange. Dagplejesalmesangen bliver fordelt på 
de to hold dagplejegrupper, vi har i byen. Dette 
med virkning fra nytår 2014 / 2015. 
Voksenkoret har god tilslutning og medvirker ved 
udvalgte gudstjenester til stor glæde for menighe-
den. 
Desværre har vi måttet aflyse børnekorsangen ef-
ter tre gange, da tilslutningen var alt for lille. Vi 
forsøger dog igen efter nytår. Så hvis der er nogle 
børn, som gerne vil synge i kor, vil vi meget gerne 
have tilmeldinger allerede nu. Henvendelse herom 
kan ske til korleder Nina Berggreen Nielsen på tlf. 
nr. 27203741 eller på mail ninaberg-
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green@gmail.com.  
Pr. 1. juni 2014 har menighedsrådet ansat en dyg-
tig og initiativrig køkkenhjælp, som vi allerede 
har haft stor glæde af.  
Allerede nu ved vi, at der skal vælges en ny bi-
skop over Aarhus Stift næste år. 
Som noget nyt har menighedsrådet besluttet at op-
rette julehjælp til værdigt trængende. Ansøgning 
om denne hjælp kan kun ske til vores sognepræst 
Pia Husted Blok på mail phbl@km.dk eller på te-
lefon 61 22 37 99. Der vil blive annonceret i uge-
bladene, hvor man bl.a. kan se sidste frist for an-
søgning. 
 
Gudstjenester og arrangementer 
I årets løb har der været afholdt både foredrag, 
koncert, salmesangsaften og ikke at forglemme 
også en del almindelige- og særgudstjenester. Det 
har været for skolen og dagplejen, i teltet på 
sportspladsen, og til familiehøstgudstjeneste, hvor 
spejderne medvirkede, med rekordmange deltage-
re. Ca. 80 fulgte med til spisning i Grønnebo bag-
efter. Høstgudstjeneste, hvor menighedsrådet hav-
de pyntet kirken og bagefter var vært ved et let 
traktement i kirkens hus. Når bladet udkommer,
har der været afholdt en kirkekoncert med to ope-
rasangere den 9. november 2014. 
 

 
 
Kommende opgaver og ønsker 
Renovering af kirkegårdsmur fra indgang til ka-
pel. Etablering af grønne gravpladser. Udsmyk-
ning af kirken, præstetavle, lysekroner, kirkeskib. 
Mere herom andet sted i bladet. Der arbejdes på at 
få indrettet våbenhuset med opslagstavle, bord, 

reoler, ny løber, at få en større opslagstavle ved 
indgangen til kirken og bedre belysning ved ind-
gangen til kirkens hus. 
 
 
Udsmykning og kunst i Låsby  
Kirke 
 

 
 
Erik Bay 
 
Kunst i kirken har altid eksisteret og de danske 
kirker er rigt repræsenteret med udskårne træar-
bejder, stenarbejder udført af de gamle stenmestre 
og altersølv udført af dygtige guld-og sølvsmede 
til glæde for beskueren. 
Låsbys Kirkens fornemmeste kunst er de stenhug-
gerarbejder, der præger indgangsportalens karm-
sten og den overliggende ”Tympanon,” og så den 
prægtige romanske Døbefont. Træfigurerne i al-
tertavlen er skåret og stammer fra tiden omkring 
1500. 
Låsby kirkes velgører Thor Lange (1851-1915) 
berigede Låsby kirke med Altersølv omkring 1880
indført fra Tyskland. I 1969 donerede en giver et 
vægtæppe til kirken.                                                                             
En anden tradition for udsmykning er i mange af 
landets kirker et ophængt Kirkeskib, som i de fle-
ste områder udsprang af tilhørsforholdet til havet.  
Mangen en sømand har efter sejlads på klodens 
oceaner og i taknemmelighed for at have overlevet 
storm og forlis ved fingersnilde og akkuratesse 
bygget et modelskib af sit fartøj, for så i taknem-
melighed at skænke det til sin egen kirke. 
Nu har Låsby ikke det store hav i sin baghave og 
dermed ikke nogen særlig tilknytning til sådanne 
forhold. 
De kirkeskibe, der er ophængt i vore kirker,
spænder vidt, de ældste er fortrinsvis skibe med 
sejl og tovværk, men også nyere modeller af fi-
skerfartøjer og containerskibe er blandt modeller-
ne.  Som et forslag kunne det jo være et skib fra 
perioden 1880 til 1915, hvor Thor Lange opholdt 
sig i Rusland og foretog ture til Danmark og 
Ægypten, som helt sikkert er foregået med skib. 
Låsby menighedsråd har drøftet muligheden for et 
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sådant skib til udsmykning og orienteret sig om 
dette. I vor tid slår man jo op på nettet, og her er 
mange artikler om Danmarks kirkeskibe. En af ar-
tiklerne slutter således: 
Et kirkeskib erhverves ikke – det doneres af en 
velgører. 
Så formålet med denne artikel er, om der i sognet 
eller Låsbybladets udgivelsesområde sidder en 
person (nørd), som har den hobby at bygge skibs-
modeller, eller en velgører, som er villig til at do-
nere eller afholde de udgifter, der måtte være ved 
at bygge og ophænge et kirkeskib til udsmykning i 
Låsby Kirke. 
Kontakt os venligst og henvendelsen vil blive be-
handlet fortroligt og anonymt, hvis dette ønskes. 
Formand:  
Ingrid Thomasen, tlf. 86951104, mail: imt@pc.dk 
Kirke-og kirkegårdsudvalg:   
Erik Bay, tlf. 86951212, mail: old.bay@mail.dk 
 
 
Søndervang 
Ålegilde 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen, pårørende til beboer 
 
Der var 84 glade gæster, som fik masser af ål. 30
kg ål blev stegt, og der var ca. 1 kg tilbage, da be-
boerne, pårørende og pensionisterne fra Låsby 
havde fået alt, hvad de kunne spise. Til ålene blev 

der serveret kartofler og persillesovs. Desserten 
var æblekage og kaffe.  
Aktivitetsrådet stod for tilberedning af maden, 
bordækning og amerikansk lotteri. Spillemændene 
Svend Olesen og Bent Kristensen spillede til nogle 
dejlige sange, og vi sang med. 
Aktivitetsrådet meldte fuldt hus og udsolgt, da de 
nåede 84 gæster. Der skulle jo også være plads i 
dagligstuen på Søndervang. Nu kan vi begynde at 
glæde os til julefrokosten og julemarkedet, der og-
så plejer at trække mange mennesker på Sønder-
vang.  
Aktivitetsrådet står for mange frivillige små og 
store arrangementer på Søndervang. F.eks. man-
dag formiddag er der tilbud om hobby- og håndar-
bejdssamling, hvor pensionister fra byen og beboe-
re fra Søndervang samles i dagcentret og laver 
håndarbejde sammen. De får også deres formid-

                    

                   

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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dagskaffe. Tirsdag er der petanque om eftermid-
dagen, onsdag er der nogle gange banko, evt. 
gudstjeneste med præsten eller fællessang, hvor 
Svend Olesen kommer med harmonikaen og spil-
ler. Torsdag formiddag er der strikkedag til velgø-
rende formål - f.eks. Moder Teresa. Om efter 
middagen er der pensionistgymnastik med instruk-
tør fra dagcentret. Der er hele ugen tilbud til pen-
sionisterne om, at de kan benytte motionsrummet i 
kælderen. De store arrangementer er julemarked, 
julefrokost, forårsfest, grillfest og ålegilde, så der 
er altid noget nyt at glæde sig til for beboerne på 
Søndervang og pensionisterne i Låsby. 
 

 
 
 

 
 
Sansehaven og gården på Søndervang holder en 
gruppe frivillige ren og pæn, så den altid er ind-
bydende for beboerne at komme en tur ud i. Tak 
for en dejlig aften.  
 
 

Eventyret om Hundeskoven 
 

 
 
Gunni Østergaard Pedersen 
 
Der var engang i det lille kongerige, at hundenes 
bedste venner fik lavet nogle indhegnede hunde-
skove, hvor alle hunde kunne få lov til at løbe 
rundt uden snor. Men i den lille by ved åsen (bak-
ken) var der en del gode mennesker, der var kede 
af, at der ikke var lavet en hundeskov i deres skov. 
Så de skrev en ansøgning til Det Kloge Råd. Det 
nyttede dog ikke noget, for der var ikke flere pen-
ge til den slags. 
Det Kloge Råd havde nogle embedsmænd, der 
gerne ville gøre det godt for alle borgere, også 
dem i den lille by, og de havde noget, der hed 
”forsøgsordning”. Det brugte de til at lave en hun-
deskov uden indhegning. Det kunne de gøre i en 
kortere periode, men så skulle de også gennemfø-
re en høring, hvor alle skulle kunne blive hørt. 
Som tænkt - så gjort! I 3 måneder kunne hunde 
komme i en del af skoven uden snor, hvis de var 
under ”fuld kontrol”. Derefter gennemførte de en 
høring. Den viste, at der blandt borgerne i den lille 
by var nogle, der følte det generende med hunde-
skoven. Så gik man i gang med at forberede en 
hundeskov med indhegning, men der var stadig 
ikke penge til det. 
Man kunne heller ikke bare forlænge ordningen 
uden indhegning uden at tage hensyn til hørings-
svarene. Det klarede embedsmændene ved at lave 
nogle tidsbegrænsninger for brugen til hunde uden 
snor. Således fortsatte ordningen i den afgrænsede 
del af skoven. Der blev sat skilte op ved indgan-
gene til hundeskoven. For at mindske virkninger-
ne af begrænsninger på tid og sted satte man skil-
tene op i øjenhøjde for hundene. Nu var der kun et 
problem tilbage. Ved alle indgangene til skoven 
var der skilte, der regulerede brugen af skoven 
i.h.t. gældende regler. Der stod bl.a., at hunde 
skulle være i snor i skoven. Så hvad gør man så, 
når man nu er blevet helt euforisk? Klart nok: en 
mand med værktøjskasse sendes ud for at tage 
skiltene ned. Hokus pokus. 
Nu kunne hundene frit færdes uden snor, og da de 
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jo ikke kan læse, var der ingen grænser på tid og 
sted. Så snart kunne man møde hunde uden snor i 
hele skoven, det grønne område - ja, hele byen! 
Og begrebet ”under fuld kontrol” tolkede nogle 
hunde således, at de havde bedst kontrol over de-
res menneske ved at lade det blive hjemme på so-
faen og selv gå sin tur i den eventyrlige hunde-
skov.                                                       Bror Grim 
 
I alle eventyr er der noget uvirkeligt. I dette er det 
ikke i overensstemmelse med virkeligheden, at der 
er en hundeskov i den lille by. En hundeskov er 
nemlig defineret som indhegnet. Det, man har, er 
en del af skoven, hvor embedsværket uden hjem-
mel har givet tilladelse til at hunde må færdes 
uden snor. Som det har udviklet sig, er der ikke 
taget hensyn til de brugere af skoven, som havde 
indvendinger under høringen. Jeg har endog mødt 
en hundeejer, der mente, at det ikke er ok at have 
sine hunde i snor i ”hundeskoven”, fordi det for-
virrer hendes hund. 
Opfordring til kommunen: etabler nu den hunde-
skov med indhegning og opsæt nye skilte, der re-
gulerer brugen af skoven, så vi ikke ser f.eks. 
mountainbikers og motorcrossryttere i skoven.   
Til hundeejere: Vis hensyn til alle, overhold reg-
lerne, både nu og når hundeskoven kommer. 
 
 

Stor ændring i Brugsforenin-
gen Låsby A.m.b.a. 
 

 
 
Hans Iversen 
 
På en ekstraordinær generalforsamling den 14. ok-
tober, var der kun et punkt på dagsordenen, nem-
lig vedtægtsændring. Ændringen af vedtægterne
var nødvendig pga., at bestyrelsen har valgt at  

       

      

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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sælge driften til en selvstændig købmand. I de 
gamle vedtægter stod der, at foreningens formål 
var at drive dagligvarehandel, og det skulle æn-
dres til at drive ejendomsudlejning. Den ekstraor-
dinære generalforsamling blev afholdt i kantinen 
ved Låsby Erhvervscenter, hvor ca. 55 medlem-
mer deltog. Vedtægtsændringen blev enstemmig 
vedtaget. Bestyrelsen var glad for det store frem-
møde. 
 
Flere år med dårlig resultat 
Som mange sikkert ved, har Brugsen Låsby 
A.m.b.a. (Eurospar) haft nogle svære år. Bestyrel-
sen havde håbet på, at det, som blev lovet fra Eu-
rospar-kæden, inden skift fra Superbest til Euro-
spar, havde holdt, men fakta var, at indkøbspriser-
ne ikke holdt, samt at der måtte tages nogle store 
nedskrivninger på varelageret i forbindelse med 
kædeskiftet. 
Der har igennem flere år været budgetteret med 
underskud, grundet store afskrivninger i forbin-
delse med udvidelse og modernisering af butik-
ken, men med de ekstra store underskud er egen-
kapitalen svundet ind fra 4.2 mio. i 2009 til 1,7 
mio. kr. i 2013. Der forventes igen i 2014 et større 
underskud. 
Før sommerferien opsagde vores uddler/købmand 
igennem 7 år, Bente Kalmeyer sit job for at prøve 
kræfter som vinkonsulent for Gobi vin. Bestyrel-
sen har igennem de sidste par år holdt flere møder 
med div. rådgivere, og med den nye situation 
valgte vi, at det var nu, vi skulle tage den store be-
slutning at sælge driften, men beholde bygninger-
ne. Modellen er den samme som blev brugt i Har-
lev for ca. 3 år siden, hvor Brugsen også solgte 
driften til en selvstændig købmand. I forbindelse 
med salget samt til at finde en egnet købmand har 
bestyrelsen haft Dagrofa til at hjælpe. Bestyrelsen 
forventer, at den nye købmand overtager driften 
pr. 1. jan. 2015. 
 
Ejendomsselskab 
I fremtiden vil Brugsforeningen Låsby A.m.b.a. 
være et ejendomsselskab, som udlejer lokaler til 
købmanden og frisørsalonen. Brugsforeningen er 
stadig medlemsbaseret, medlemmerne er ikke 
økonomisk ansvarlig, da det er et A.m.b.a., (an-
delsselskab med begrænset ansvar). 
Bestyrelsen vil godt have flere medlemmer, så 
hvis du/I ønsker at blive medlem, så send venligst 
en mail med navn, adr., tlf. nr. og mail adr. til 
brugsenlaasby@gmail.com eller put en seddel 
med oplysningerne i bestyrelsens postkasse i bu-

tikken. 
Fra vore nuværende medlemmer vil vi gerne have 
en bekræftelse på, at du/I fortsat ønsker at være 
medlem. Venligst bekræft på mail-adr. brugsen-
laasby@gmail.com eller put en seddel med oplys-
ningerne i bestyrelsens postkasse i butikken. 
Bestyrelsen vil i foråret 2015 få lavet nye med-
lemskort. 
 
Støt op omkring vores lokale butik 
Bestyrelsen ønsker vores nye købmand held og 
lykke, og vi håber, at hele byen vil bakke op om-
kring at handle lokalt, så vi også i fremtiden kan 
have et lokalt lavprissupermarked. I butikken er 
der ca. 1000 varer til gul pris, hvilket vil sige at de 
matcher andre discount butikker på prisen, I Euro-
spar er der ca. 8-9000 vare nr. mod 3-4000 i dis-
count butikkerne. Her i butikken har vi også valgt 
at fortsætte med slagterafdeling, så det ikke kun er 
LH kød ( langtidsholdbar) men frisk hakket og 
egne udskæringer. Har du specielle ønsker så hen-
vend dig til Ester, og hun vil hjælpe. Husk også at 
du kan bestille smørrebrød og mad ud af huset, ju-
lefrokosten kan også bestilles i slagter- og delika-
tesseafdelingen. 
Bestyrelsen Brugsforeningen Låsby a.m.b.a. 
Hans Iversen, Henrik Jensen, Siri Kragelund, Asta 
Kristensen og Birte Vester. 
 
 
Låsbyæblets venner 
Æblefestival på Låsby Skole  
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Kreativitet og fantasi går hånd i hånd, når eleverne 
dyster om titlen som ”Årets Æblekunstner” med 
ret til at få trykt sit kunstværk på årets Låsbyæble 
cider.     
Det var et imponerende flot mesterværk 5a og 5b 
på Låsby Skole præsenterede os for ved dette års 
generalforsamling og æblefestival fredag d. 24. 
oktober. Skolens kantine var dekoreret med 40 in-
dividuelle æbletegninger, der tilsammen dannede 
2 store æbletræer. Det var blikfang, som spredte 
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glæde og hurtigt gav publikum lyst til at nærlæse 
hver enkelt æbletegning for detaljer. Et kunstværk 
der uden tvivl kan være med til at skærpe elever-
nes appetit, når de kommer i kantinen til spisefri-
kvarter.  
 

 
 
Det er ligeledes vores håb, at oplevelsen med 
smagsprøver af 5 forskellige æblesorter skubber 
til elevernes nysgerrighed efter at afprøve nye 
smagsoplevelser, hvis lejlighed byder sig.   
5a og 5b´s favoritæble var Spartan. 
 
Tid til vinterhi 
Efter en hektisk periode i september og oktober 
måned er Låsbyæblets Venner nu ved at være klar 
til at gå i vinterhi. 
Æblesæsonen 2014 startede 3 uger tidligere end 
forventet, hvilket resulterede i, at rigtig mange 
æbler ikke nåede at udvikle sig optimalt dette ef 

 
Smagsdommerne arbejder 
 
terår. Sjældent har vi set så mange æbler, der hang 
på træerne og rådnede, og en stor del af høsten 
faldt på jorden, inden æblerne var ordentlig mod-
nede. 
Desuden var der mange æbleviklere i frugterne, så 
gode veludviklede sommeræbler var der få af i år.  
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Vi kom derfor tidligt i gang med at moste saft, og 
vores saftpresse var udlånt 9 gange fra 10. sep-
tember til 10. oktober hvor mange benyttede lej-
ligheden til at få presset overskuds æbler til most. 
Låsbyæblets Venner arrangerede 3 æblepresseda-
ge i forbindelse med efterårsferien, og specielt 
Æbledag på Høgdal blev et tilløbsstykke, hvor vi
skønner der blev presset omkrimg 500 l most.   
 

 
Æblekunstner 2014 blev Joan Strunge Madsen fra 5b. Hjer-
telig tillykke til Joan. 
 
 

Rønnehavens endeligt 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Kun skiltet ved Hovedgaden er tilbage. Og grun-
den. Ellers er alt væk.  
Karen Sørensen har taget en stribe billeder af 
”ødelæggelserne”. Se blllederne her og på side 29. 
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Omotorsport 
Sæsonen afsluttet med pokal 
 

     
 
Karsten Olsen 
 
FDM Jyllandsringen 
Karsten Olsen fik en rigtig god afslutning på 2014 
sæsonen. 
Den sidste afdeling blev kørt på hjemmebanen 
FDM Jyllandsringen. 
Sæsonen igennem har teamet været med helt i 
front af mesterskabet. På intet tidspunkt har tea-
met været ude af top 5. Årets højdepunkt kom 
umiddelbart efter sommerferien, da Karsten tog 
sin første generelle heatsejr på Ring Djursland.  
Teamet er godt tilfredse med resultatet efter denne 
kun 2. sæson i asfaltbanesporten. 
3 podiepladser hvoraf den ene var sejren på Ring 
Djursland, og 10 ud af 14 heat afsluttet med dob-
beltcifret pointscore. 
Der skal lyde en stor tak til alle dem, som har støt-
tet teamet i løbet af sæsonen – både teamets spon-
sorer samt mekanikere, som har hjulpet gennem 
hele sæsonen. 
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Udsigten fra min have er forandret. I mange år 
kunne vi bare pege og fortælle, at det var ungernes 
børnehave. Og lige bag ved ligger skolen, lød næ-
ste sætning. Nu går ingen af dem i hverken skole 
eller børnehave, men alle har de dog været forbi 
den tomme grund og klage over, at nogen havde  
fjernet deres gamle børnehave. Den yngste var 
mand (lille dreng) for at klippe snoren over ved 
den sidste indvielse af et større (om)byggeri i 
Rønnehaven. Det er vel godt 20 år siden. Han var 

yngste mand i børnehaven, derfor fik han jobbet –
og klarede det. Nu er der ikke en sten tilbage. Kun 
et jordstykke, som venter på at nogen bygger nyt. 
Jeg kender ikke planerne, men beboelse på en el-
ler enden måde må vel være på vej. 
 

 
 
 
Børnehuset Viften 
Afrika-indsamling 
 

   
 
Marianne Poulsen 
 
Børnehuset Viften planlægger i januar 2015 at 
holde en hel måneds tema om Afrika. 
Ideen opstod, da vores medarbejder, Marianne 
Poulsen, fik lyst til at opleve verden, set i børne-
perspektiv i Sydafrika.  Hun rejser den 29. januar 
til Cape Town i Sydafrika sammen med sin søn, 
Martin Boye 15 år, som ulands frivillige i 5 uger. 
Her skal de indlogeres hos en privat familie. Ar-
bejdet foregår med pasning og undervisning af 
børn i børnehavealderen. Disse børns forældre ar-
bejder hårdt for at forsørge familien, men de har 
ikke råd til at betale for pasning. Derfor er hjælp 
og frivillig arbejdskraft udefra meget vigtig.   
Børnene mangler mange fornødenheder, set i for-
hold til danske børnehavebørn. Derfor vil vi give 
børnene i Viften et bedre kendskab til, hvordan li-
vet kan være for børn i andre dele af verden.  
Vi skal beskæftige os med levevilkår i Afrika, der 
skal smages på afrikansk mad, og vi vil få histori-
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er om de afrikanske dyr på savannen. Vi 
synger og spiller afrikansk musik, og hvad 
vi ellers kan finde på af spændende ind-
slag.  
Børnene i Viften vil gerne invitere foræl-
dre og bedsteforældre og andet godtfolk 
til åbent hus fredag den 23. januar 2015.  
Her vil der være mulighed for at støtte 
indsamlingen til børnene i Cape Town og 
give penge til landsindsamlingen den 31. 
januar, via salg af effekter og lotteri, som 
vi beskæftiger os med i løbet af januar. 
Eventuelle sponsorer er velkomne til at 
støtte med gaver til lotteri m.m. 
Vi håber også på at samle ting sammen fra 
børnene i Viften til børnene i Cape Town. 
Vi vil sende mange af fornødenhederne 
med Marianne og Martin, så vi med egne 
øjne kan se, at det gør gavn.   
Er der forældre eller andre interesserede, 
der har været i Afrika eller ligger inde 
med idéer og viden herom, er de meget 
velkomne til at bidrage. 
 
 
Låsby og omegns Folke-
dansere 
 

  
 
Svend E. Balle 
 
Folkedanserne holder jule-
ferie fra d. 09.12.2014 til 
d. 06.01.2015. 
 
 
Låsby Forsam-
lingshus 
 
Månedens vindere af vin 
 
September 
Anne Marie Nielsen 
Ravnsøvej 68, 8680 Ry 
 

Oktober 
Lillian H. Andersen 
Lyngdal 10, Gl. Rye, 8680 Ry 
 
November 
Jane Møller Jensen 
Kiltorn 36 A, 8670 Låsby 
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Nogen kan leve på en sten. Andre kan parkere. 


